
Sdělení rodičům (říjen 2023)  

1) Podzimní harmonogram: 

• Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 

Obědy mají všichni žáci odhlášené.  Školní družina nebude vzhledem 

k malému počtu přihlášených žáků v provozu. 

 

• V úterý 31.10. proběhne ve škole projektový den s tematikou „Halloween“ 

v anglickém jazyce, kdy aktivity spojené s angličtinou budou připravovat žáci 

druhého stupně pro žáky stupně prvního. Tuto tematiku jsme zvolili na základě 

podnětů od žáků. 

 

• Ve středu 15. listopadu 2023 proběhnou rodičovské schůzky. Při třídních 

schůzkách budou opět na stole v suterénu budovy B umístěny ztráty a nálezy 

(sady klíčů k vyzvednutí v kanceláři školy). Průběžně jsou tyto věci 

shromažďovány na speciálně označeném věšáku v šatně 1. stupně v budově A 

(původní šatny).  

o od 15.30 bude ve školní jídelně ZŠ Studenec pro rodiče společné 

zasedání Rady rodičovské veřejnosti. Program:   

▪ Současné školství     

▪ Školní rok 2023/2024 v ZŠ Studenec   

▪ Zpráva o hospodaření RRV za uplynulý školní rok 

▪ Náměty a dotazy (diskuse) 

Po ukončení společného jednání budou následovat třídní schůzky 

v jednotlivých kmenových učebnách. Rodiče obdrží přehled o 

klasifikaci v žákovské knížce. 

o Od 16.00 proběhne v učebně 9. B (učebna A101) krátká  informativní 

schůzka rodičů žáků 9. ročníku s výchovnou poradkyní PaedDr. Danou 

Kociánovou a v téže třídě bude následovat třídní schůzka s rodiči žáků 

9. ročníku.   

o Od 16.30 ve školní jídelně bude probíhat beseda se zástupci pozvaných 

středních škol a středních odborných učilišť. Doporučujeme, aby se 

besedy zúčastnili žáci 8. a 9.ročníku se svými rodiči.  

 



2) Server pro podporu základních a středních škol 

Základní škola a Mateřská škola Studenec zakoupila i pro školní rok 2023/2024 pro 

potřeby žáků celoroční přístup na Server pro podporu studentů základních a středních 

škol (www.proskoly.cz). Tento server nabízí testy z ČJ, M, pro volbu povolání, testy 

dětských schopností a testy pro nejmenší. Všichni žáci ZŠ získali přístup, heslo bylo 

předáno žákovi třídním učitelem. Každý žák 2.- 9.roč. obdržel přístupové heslo nejen 

pro sebe, ale i pro rodiče a případně pro svého kamaráda. Heslo z loňského  školního 

roku zůstává v platnosti i pro rok letošní. Žáci 1. ročníku obdrží hesla od třídní učitelky 

na třídní schůzce. 

   

3) SKILENKA – lyžařská škola 

Škola ve spolupráci s lyžařskou školou Skilenka ve Vrchlabí opět připravuje odpolední 

sjezdový kurz pro žáky prvního stupně. Konkrétní termín ani cena není ještě známa. 

Přihlášku s aktuálními údaji obdrží rodiče nebo následně žáci na třídních schůzkách od 

svých třídních učitelů. 

 

4) Lyžařský zájezd - Zuberec  

V rámci partnerské spolupráce našich obcí jsme se rozhodli pro žáky naší školy 

uspořádat lyžařský zájezd do podtatranského Zuberce. Zájezd, který proběhne ve dnech 

16. – 20. 3. 2024,  bude výběrový pro žáky 7. až 9. tříd. Podrobnější informace najdete 

na našich stránkách www.zsstudenec.cz v aktualitách. Zájemci si následně vyzvednou 

u třídních učitelek závaznou přihlášku s potřebnými podrobnostmi.  

 

5) Stravné 

Opět připomínáme, že stravné se vybírá zpětně, ale inkaso se provádí vždy do 5. dne 

v měsíci. Upozorňujeme na to z důvodu občasného neproběhnutí inkasa. Prosíme tedy, 

pohlídejte si zůstatek na účtu v těchto dnech, abychom předešli komplikacím. 

Děkujeme. 

 

6) Stránky školy 

Pro malý zájem o rozesílání novinek jsme ze stránek školy odstranili modul SMART 

INFO, přes který jsme Vás informovali emailem o aktualitách v základní a mateřské 

škole. Stránky však kromě tohoto modulu i nadále fungují v plném rozsahu. 

http://www.proskoly.cz/
http://www.zsstudenec.cz/

